Ulpijanov fragment o valjanosti darivanja među zarobljenim osobama ocjenujemo značajnim i kada je u pitanju određivanje vremena smrti osoba koje su odvedene u zarobljeništvo ili su nestale. Tako ako neprijatelj istovremeno zarobi dvije osobe, te one umru dok su bile u zarobljeništvu u različito vrijeme, nameće se pitanje mora li se uzeti u obzir datum kada su odvedene u zarobljeništvo kao datum smrti. Ovakav stav Ulpijan podržava, jasno navodeći da ako se stranke ne vrate, treba uzeti vrijeme kada su zarobljene kao vrijeme smrti – *ubi non reverterunt, ut tempus spectandum sit captivitatis, quasi tunc defecerint*, a u skladu s tim i dalje

²⁴ Sličnu situaciju obraduje i Papnijan. Usp. D. 28. 6. 42. *Papinianus libro primo definitionum. Qui duos impuberes filios heredes reliquerat, ita substituit, si ambo mortui essent: deinde pueri post mortem patris simul perierunt: duae hereditates substituo deferuntur. Sed si diversis temporibus vita decadant, in hereditate novissimi pueri eius frater, qui ante mortuus est, hereditatem substitutus inveniet: sed in ratione Falcidiae pueri prioris hereditas non veniet nec substitutus amplius quam Sescunciam iure testamenti desiderabit: legata quoque, quae a substituto eius filii data sunt, qui prior intestato decessit, ad irritum recidunt.*

²⁵ D. 24. 1. 32. 14. Ulpianus libro 33 ad Sabinum. *Si ambo ab hostibus capti sint et qui donavit et cui donatum est, quid dicimus? Et prius illud volo tractare. Oratio, si ante mors contigerit ei cui donatum est, nullius momenti donationem esse voluit: ergo si ambo decesserint quid dicemus, naufragio forte vel ruina vel incendio? Et si quidem possit apparere, quis ante spiritum posuit, expedita est quaestio: sin vero non appareat, difficilis quaestio est. Et magis puto donationem valuisse et his ex verbis orationis defendimus: ait enim oratio "si prior vita decesserit qui donatum accepit": non videtur autem prior vita decessisse qui donatum accepit, cum simul decesserint. Proinde rectissime dicetur utrasque donationes valere, si forte invicem donationibus factis simul decesserint, quia neuter alteri supervixerit, licet de commorientibus oratio non senserit: sed cum neuter alteri supervixerit, donationes mutuae valebunt: nam et circa mortis causa donationes mutuas id erat consequens dicere neutri datam conditionem: locupletes igitur heredes donationibus relinquunt. Secundum haec si ambo ab hostibus simul capti sint amboque ibi decesserint non simul, utrum captivitatis spectamus tempus, ut dicamus donationes valere, quasi simul decesserint? An neutrum, quia vivis eis finitum est matrimonium? An spectamus, ut prius decesserit, ut in eius persona non valeat donatio? An eter reddit, ut eius valeat? Mea tamen fert opinio, ubi non reverterunt, ut tempus spectandum sit captivitatis, quasi tunc defecerint: quod si alter redierit, eum videri supervixisse, quia reddit.*